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Ważne dla posiadaczy
samochodów

Państwowy Zakład Ubezpieczeń informu
je, że składki za ustawowe ubezpieczenia 
komunikacyjne za IEI kwartał br. zostały 
podwyższone o 30%. Podwyżka składek 
ubezpieczeniowych jest wynikiem wzrostu 
cen pojazdów, cen usług motoryzacyjnych 
i wzrostu liczby wypadków i kolizji dro
gowych.

Dla samochodów osobowych produkcji 
krajowej i innych państw należących do 
RWPG, składka za ubezpieczenie samocho
du w pełnym zakresie (OC, NW, AC), w 
zależności od pojemności skokowej silnika 
wynosi: do 900 ccm — 150 tys. zł, 901— 
—1250 ccm — 230 tys. zł, 1250—1500 ccm — 
335 tvs. zł r>owvżP' 1500 ocm — 495 tvs z.ł 

... Sdufocnouów osobowych produkcji 
zachodniej składka za ubezpieczenie samo
chodu w pełnym zakresie, w zależności 
również od pojemności silnika, wynosi od
powiednio: 335 tys. zł, 510 tys. zł, 720 tys. 
zł i 1040 tys. zł.

Posiadacz pojazdu może do końca lipca 
br. zrezygnować z ubezpieczenia auto-ca- 
sco, podpisując stosowne oświadczenie o 
rezygnacji z AC na blankiecie wpłaty i 
zapłacić składkę w zakresie ograniczonym 
(OC, NW). Jest ona również zależna od po
jemności silnika i — niezależnie od kraju 
produkcji pojazdu — wynosi odpowiednio: 
115 tys. zł, 180 tys. zł, 270 tys. zł i 400 
tys. zł.

Posiadacze samochodów ciężarowych i 
innych pojazdów opłacają składki w zależ
ności od tonażu i również mają prawo do 
rezygnacji z ubezpieczenia auto-casco.

Przykładowo wysokość składki za ubez
pieczenie w zakresie pełnym (OC, NW, 
AC) i w zakresie ograniczonym (OC, NW) 
dla niektórych grup pojazdów wynosi od
powiednio: samochody ciężarowe do 2 
ton — 196 tys. zł i 150 tys. zł, samochody 
ciężarowe powyżej 2 ton — 300 i 230 tys. 
zł, przyczepy do 2 ton i kempingowe '— 
29 i 20 tys. zł, przyczepy powyżej 2 ton i 
ciągniki — 30 i 20 tys. zł, przyczepy do 
400 kg — 15 i 10 tys. zł, motocykle — 18 
tys. zł, motorowery — 8 tys. zł. Motocykle 
i motorowery są ustawowo wyłączone z 
ubezpieczenia auto-casco.

Posiadacze pojazdów legitymujący się 
b .■zwyocdkowj i a zda co najmnh** nrzer 
okres dwóch iat Kalendarzowych korzysta
ją z 20-procentowej obniżki. Po czterech 
latach obniżka wynosi 30%, a po pięciu la
tach bezszkodowej jazdy — 40% składki 
taryfowej.

Blankiety opłaty składek PZU są do
stępne we wszystkich urzędach pocztowych 
wraz ze szczegółową taryfą składek. Wpła
cający nie uiszczają opłaty pocztowej.

Szczegółowych informacji udziela: IN
SPEKTORAT PZU w JAWORZE, ul. Ko
lejowa 12 — także telefonicznie: 28-08 i 
23-01, gdzie można też opłacić należną 
składkę za ubezpieczenie.

Termin płatności składek przedłużony 
został do 15 sierpnia 1990 r. Od wpłat do
konywanych po tym terminie pobierany 
będzie dodatek za zwłokę jak przy zobo
wiązaniach podatkowych.

SZKOŁA DEMOKRACJI

najsłabsza strona życia publicznego w Jaworze
Mieszkańcom Jawora, do niedawna jesz

cze obywatelom „Paranoi", nietrudno wy
obrazić sobie ustawiczne udręki, wskutek 
niesprawnie działającej sieci placówek 
handlowo-usługowych. Ileż to ekscytacji 
powodowało w przeszłości „rzucenie" do 
sklepów papieru toaletowego, kawy, czy 
nocników z uchem od wewnątrz. Starsi ja- 
worzanie, pamiętający mącenie ludziom w 
głowach dyrdymałami o postępach realne
go socjalizmu, doskonale znają „uroki” 
wielogodzinnego wystawania w kolejkach
i tzw. trudności przejściowe, oznaczające 
dotkliwe braki podstawowych artykułów, 
niezbędnych w codziennym życiu. Jawor 
był pod tym względem wyjątkowo za
niedbany.

Czy fatum, ciążące <*\ dziesięcioleci nad 
uwaie<n, me i jtcpnJBwO oołaskawjć 
poprzez rzetelną, metodyczną 1 konsekwen
tną działalność nowych władz miejskich?

Jest rok 1990. Charakteryzuje go eks
plozja handlu pod arkadami. Pochodzenie 
części towarów i sposób sprzedaży — jak 
przed wiekami. Osobliwość ta przyciąga 
kupujących i miłośników egzotyki. Ceny są 
tu na ogół niższe, niż w sklepach, lecz 
oferta sprzedaży nie stanowi znaczącej 
konkurencji dla handlu stacjonarnego. Dla
tego obawa, że handel obwoźny zagraża 
egzystencji sklepów, które płacą podatki.

nie ma uzasadnienia. Sprzedaż uliczna jest 
w chwili obecnej zjawiskiem pozytywnym, 
ale wymaga odpowiedniej organizacji, wy
posażenia i stałego usytuowania. Władze 
miejskie usiłują znałeść trwale rozwiąza
nie dla tej formy sprzedaży i kupna.

Na początku br. państwo ustawowo zre
zygnowało z socjalistycznych stosunków 
rynkowych, tzn. z centralnego sterowania 
podażą, popytem i cenami. W miejsce 
przywilejów, znajomości i załatwiania, 
■wprowadzono prawa wolnego rynku. Ryn
ki lokalne, opanowane przez wielkie or
ganizacje handlowe (PSS „Społem”, GS i 
inne), zareagowały szokującymi ludność 
cenami. Zmniejszył się gwałtownie popyt 
na artykuły pierwszej potrzeby. Rozpoczęły 
się nieznane ootąd nrocesy łączenia

struktur iuoóiu iocjalistycznego z me
chanizmami wolnorynkowymi Wkrótce o- 
kazało się, że brak kompetencji i ocięża
łość w dziedzinie zaopatrzenia oraz zarzą
dzania handlem, zaniedbane witryny skle
powe i byle jakie wnętrza — są nadal od
wrotnie proporcjonalne do wysokości marż 
i cen.

W następnym numerze o tym. jak wy. 
mienić rynek monopolistyczny na konku
rencyjny.

JAN RYBOTYCJCT

Kłokoczka istnieje!
POLEMIKI-----------------------q

Szprycowano nas 
pojęciem demokracji...

Od powojennej kołyski szprycowano nas 
pojęciem demokracji tak, że w tańcu, wy
bitym oknem, przewirowaliśmy na... gno
jowisko. Mówiono: „Władza w rękach lu
du” i masa połykała ten haczyk, wachlu
jąc ogonem, głodna.

— Wszystko tu zależy ode mnie — my
ślałem i cieszyłem się, aż spadły mi ostat
nie portki. „O nieszczęsna ciemnoto jasno
widzów” (cyt.), giniesz z zamkniętymi ocza
mi i roześmianą gębą.

A jednak nadal klaszczemy kurduplom 
umysłowym różnej maści z wiarą, że trzy
mać będą kurs po naszej myśli. W krót
kim czasie okazuje się, że jedna i druga 
strona odpowiedniego kursu nie zna. Mą
cimy o demokracji, miast jasno sobie u- 
świadomić, źę nędzarz ani prościuch nigdy 
nie będzie dobrym naszym panem. („Jak 
historia nie zna panów, którzy byliby ucz
ciwym ludem pracującym, tak ludu pra
cującego, który byłby dobrym panem, ja 
nie znam” — cyt.). Ale koło się toczy — 
po zawrót głowy. Taniec na gnojowisku 
trwa. Cukierek demokracji judzi...

I znowu pewnego dnia, kiedy będziemy 
ten cukierek mogli rozwinąć, przewróci 
nas stęchlizna mirażu, którym żyliśmy. 
Kleję dziecku dętkę do rowera i klnę po 
cichu, bo klej nie trzyma. Nie chce, pio

run, trzymać i głową muru nie przebiję. 
Patrzę w oczy dziecka. Chce jechać. Obie
cuję mu, że jutro pojedzie. Ono mi wie
rzy...

Wierzymy wszyscy w codzienność, którą 
chcemy załatać, ale jak na razie, możemy 
ją przejechać tylko na flaku. Słowa nam 
nie wystarczą. Mamy już pewne wzory. 
Nie oglądajmy się na innych z wiarą, że 
obudzimy się w obładowanym migdałami 
supersamie. Do tego potrzebni są ludzie 
z głową i wiedzą. Ludzie oddani Narodo
wi i Sprawie. Ludzie majętni z cenzusem 
naukowym i moralnym, mogący swoje ce
le określić przynajmniej czystym, polskim 
językiem. Obdarciuchów, żądnych koryta, 
my już poznaliśmy.

Przeanalizujmy ten temat rozważnie. 
Może nie jestem w moich spostrzeżeniach 
odosobniony? Życzę nam wszystkim, aby
śmy pewnego dnia nie byli „dumni z wal
ki i smutni ze zwycięstwa”.

Ryszard Arka-Jaworski

P.S. Wierzę w listy w tej sprawie.

Od red.: Nie we wszystkim zgadzamy 
się z autorem. Publikujemy jednakże po
wyższy tekst, pozostawiając ocenę czytel
nikom.

Efektem naszej wspólnej wakacyjnej za
bawy, zaproponowanej czytelnikom w 4 
czwartym numerze „Gazety” jest odnale
zienie kilku miejsc występowania kłokocz- 
ki południowej! Okazało się, że ta rzadka 
roślina, której okazów nie potrafili odna
leźć nawet wrocławscy naukowcy, jednak 
ocalała! Po kilku fałszywych sygnałach (za 
nie również dziękujemy, gdyż świadczą o 
wyczuleniu na stan środowiska naturalne
go), otrzymaliśmy wreszcie ten prawdzi
w y— w okolicy Bolkowa rośnie kilka krze-

Tak wygląda liść, kwiat i owoc klokoczki 
w rysunku Sławomira Kozłowskiego

wów kłokoczki! Poinformował nas o tym 
p. TOMASZ BIEGNIEWSKI, mieszkaniec 
Dzierzkcwa, niegdyś związany zawodowo 
z Jaworem, miłośnik naszego miasta.

Stwierdził w rozmowie z nami, że oprócz 
kłok oczki w okolicach Bolkowa można o- 
bejrzeć jeszcze kilka niepowtarzalnych — 
rzadkich okazów roślin, krzewów i drzew. 
Zaprasza więc ja worzą n, aby przy okazji 
swoich wakacyjnych wędrówek odwiedził, 
również Bolków. Znajdą tam rmin. będąc* 
pod ścisłą ochroną okazy kosańca syberyj
skiego, obuwika i prawie wszystkie wystę
pujące w Polsce okazy storczyków! Dzięki 
życzliwej pomocy obecnych władz Bolko
wa, burmistrza mgr. BRONISŁAWA AN
DRZEJEWSKIEGO oraz kierownika Refe
ratu Rolnictwa UMiG JERZEGO PARY- 
LAKA jest duża szansa, aby miejsca wy
stępowania tych roślin uznano za pomniki 
przyrody. Oby śladem władz Bolkowa po
szły władze naszego miasta! Przecież rów
nież u nas znajdują się okazy roślin, cie
kawe krzewy i drzewa, które warto ocalić 
przed zapomnieniem, zachować dla naszych 
dzieci i wnuków. Należy do nich np. sosna 
jaworska, o której napiszemy szerzej w ko
lejnym numerze „GJ”. (r.)

Z ostatniej chwili: Odwiedziła naszą re
dakcję p. WIESŁAWA LESIAK Informując, 
że okazały egzemplarz klokoczki rośnie w 
Chroślicach k. Jawora! Tak więc jest szan
sa, że ta ciekawa roślina zachowała się 
na naszym terenie nie tylko w pojedyn
czych okazach.

Również p. GRAŻYNA RYZNAR powie
działa nam, że krzewy klokoczki występu
ją na Rzeszowszczyżnie. W swojej, rodzinie 
p. Grażyna ma trzy ciotki, zakonnice, któ
re noszą różańce, sporządzone z owoców 
kłokoczkL

Nr 8 Rok I TYGODNIK czwartek, 19 lipca 1990 r.



Z KART HISTORIIPostscriptum
W 7 numerze zabrakło podobno czasu, 

aby przygotować do druku rubryki: „Szko
ła demokracji” i „Z kronik miasta”. Jeżeli 
zadecydował o tym czas, to dlaczego „Ga
zeta Jaworska” tikazała się o dzień wcze
śniej (11, zamiast 12 lipca)?

JAN RYBOTYCKI
Od red. techn.: Nie czasu zabrakło, a po 

prostu maszynopis otrzymałem z redakcji 
już po zamknięciu numeru. Dzień wcze
śniej wyszło tylko 200 szt., które odebra
no wprost z maszyny.

Przy okazji proszę autorów tekstów nie 
związanych z terminami o wcześniejsze ich 
przekazywanie do redakcji.

(lp)

Jak zwalczać mrówki faraonki?

Sanepid
odpowiada

Najlepiej, gdy dezynsekcja przeprowa
dzana jest w całym obiekcie jednocześnie. 
W przypadku braku trutek handlowych 
można sporządzić podobną we własnym 
zakresie używając jako przynęty miesza
niny gotowanego lub wysuszonego żółtka 
zmieszanego z biszkoptami, miodem i bo
raksem. Zawartość boraksu w trutce po
winna wynosić 5 —10%-

Z zarejestrowanych trutek krajowej pro
dukcji boraks zawierają następujące: An- 
tifar, Formix I, Formix El, a także Anti- 
kar i Karatoks. Przynęta użyta do sporzą
dzania trutki powinna być zawsze świeża 
i odpowiednio rozdrobniona, gdyż w in
nym przypadku nie będzie atrakcyjna dla 
owadów. Kilkakrotne pobranie przez owa
dy trutki powinno prowadzić do pełnej li
kwidacji gniazd, jednakże nie wcześniej 
jak po 3—4 miesiącach. Trutki zostawia się 
w miejscach wytypowanych po przeprowa
dzeniu Oceny zamrówczenia.

SANEPID

Patronaty
zawodów i stanów
GRZEBIENTARZE I PERUKARZE

Sw. MARIA MAGDALENA. Pokutnica 
żyjąca w czasach Apostolskich w I w., wy
stępuje kilka razy na kartach Ewangelii. 
Najpiękniejszy epizod z życia Marii Mag
daleny opisał nam św. Jan i  św. Marek.- 
„Oto wczesnym rankiem w niedzielę udała 
się do grobu, aby namaścić ciało Pana Je
zusa. Kiedy zobaczyła kamień odwalony 
od grobu, przerażona myślała, że Żydzi 
zbeszcześcili ciało Jezusa, wyrzucając je. 
Pobiegła do Apostołów i powiadomiła ich 
o tym. Kiedy wróciła do grobu, Jezus u- 
kazał się jej, ale Go nie poznała. Jakaż 
była później jej radość, kiedy Chrystus dał 
się jej poznać”. (J 20,1-18).

Sw. Łukasz napisał, że Jezus wypędził 
z niej siedem złych duchów. Kult św. 
Marii Magdaleny jest w Kościele bardzo 
powszechny. Ta Święta należy do najbar
dziej popularnych może dlatego, że tak 
bardzo jest kobiecą i ludzką. W czasie je
dnej z uczt, na którą był zaproszony Je
zus, Maria Magdalena swymi włosami wy
tarła nogi Jezusowi, chcąc w ten sposób 
choć w części okupić swoje grzechy, które 
popeniała z ludzkiego zaślepienia. Dziś 
ma Święta swoje sanktuaria, do których 
od wieków podążają liczni pielgrzymi. W 
Efezie pokazywano grób i bazylikę, wysta
wioną ku jej czci. W czasie wojen krzy
żowych relikwie Świętej przeniesiono do 
Francji do Vezelay, gdzie do dzisiaj do
znają czci.

W ostatnich latach (1973) odkryto ruiny 
starożytnej Magdali z czasów Chrystusa. 
Wśród pozostałości wydobyto spod gruzów 
zbiorniki na wodę i synagogę.

W Polsce imię Marii Magdaleny należy 
do często spotykanych. Pod jej wezwaniem 
wystawiono 133 kościoły. Powstało wśijód 
ludu wiele przysłów, związanych z Jej 
imieniem, jak np.: „Gdy Magdalena desz
czem zacina, to zwykle deszczyk dłużej 
się trzyma”, „Na Maryję Magdalenę pogo
da — pszczółkom wygoda, a jak słota — 
to lichota”. Obchodzi się 22 lipca.

A.M.D.G.
Od red.: Jeden z naszych wiernych czy

telników po lekturze patronatu służby 
zdrowia z nr 7 dodał, że dentyści mają 
swoją własną patronkę, Sw. Apollonię.

Sw. Apollonia — chrześcijanka, która za 
panowania Deciusd '(249) w Aleksandrii 
zginęła jako męczenniczka (wyrwano jej 
wszystkie zęby), uznana została za świętą. 
Przywoływana jest przy bólach zębów. 
Jej imieniny obchodzone są 9 lutego.

2 — Gazeta Jaworska

Półcienia jaworskiego rynku
Rynek Jawora, podobnie jak wielu miast 

śląskich w późnym średniowieczu, był oto
czony drewnianymi domami z podsienia- 
mi, zwanymi też przysieniami, na słupach. 
Podsienie oparte o front budynku, stano
wiło rodzaj zadaszonej i otwartej z trzech 
stron werandy. Pomieszczenie to nazywa
no także podcieniami, ponieważ dawało 
ochronę przed upałem. Poprzedzało ono 
główne wejście do domu, a ściślej mówiąc, 
do warsztatu rzemieślniczego lub kramu 
kupieckiego (sklepu). Kram miał połącze
nie z sienią, skąd prowadziły schody do 
głębokiej piwnicy i pomieszczeń mieszkal
nych na wyższych kondygnacjach. Piwni
ce służyły jako składy i magazyny. Zarys 
przyziemia w wielu starych domach mie
szczańskich w rynku i na sąsiednich uli
cach pozostał niezmieniony do dzisiaj. Tyl
ko w miejscu kramu znajduje się teraz 
przestronna część sieni, która dalej zwęża 
się i prowadzi na klatkę schodową oraz 
do drzwi na podwórze.

U schyłku średniowiecza i dobie Odro
dzenia mieszczanie jaworscy budowali 
swoje domy przeważnie z tzw. muru pru
skiego i kryli gontami. Ściany budynków 
wznoszono z drewnianych słupów i rygli, 
a czworoboczne przestrzenie między nimi 
wypełniano cegłą lub gliną. Taką techni- 

|  kę budowlaną nazywamy dziś konstrukcją 
słupowo-ramową (przykładem jej stosowa
nia w Jaworze jest ewangelicki Kościół 
Pokoju z 1655 roku). Tylko najbogatszych 
jaworzan, mieszkających w rynku i zna
cznie rzadziej na ulicach sąsiednich, stać 
było na domy z cegły.

U kresu XVI w. rynek otoczony był 
murowanymi domami, zwróconymi rene

sansowymi szczytami do głównego placu 
miasta. Przykładem zabudowy szczytowej, 
ale w stylu barokowym, są dzisiaj XVIII- 
-wieczne kamienice nr 11, 12, 13, 21, 22 i 
23 w południowej pierzei rynku. Drew
niane przysienia z okresu polokacyjnego 
przybrały w epoce renesansu kształt zwar
tych, murowanych podcieni.

W zespole warunków i przyczyn, które 
złożyły się na powstanie i rozwój podcie
ni, dominowały względy praktyczne. Ota
czano nimi rynki tych miast, w których 
odbywały się targi i jarmarki, mające 
istotne znaczenie regionalne. Chodziło o 
uzyskanie jak najwięcej miejsca dla wy
stawianych towarów i udostępnienie ich 
dużej liczbie kupujących,- niezależnie od 
warunków atmosferycznych.

O szczytowej zabudowie wokół jawor
skiego rynku zadecydowały wąskie parce
le budowlane, przydzielane osadnikom w 
czasie lokacji. Jaworzanie wznosili na nich 
domy o dwuspadowych dachach, szczytem 
zwrócone do placu targowego. Te fronto
we fasady, zawierające główne wejście, 
odzwierciedlały nie tylko styl architekto
niczny epoki, ale także zamożność właści
cieli, ich ambicje i snobizm. Szczególnie w 
okresie renesansu (ok. 1500—1650) przy
wiązywano dużą wagę do dekoracji całej 
fasady, a przede wszystkim szczytu oraz 
okien i drzwi (portale). Niestety, w latach 
1776 i 1895 ogień strawił renesansową za
budowę jaworskiego rynku. Do naszych 
czasów przetrwały tylko jej szczątki. To, 
na co patrzymy dzisiaj, pochodzi głównie 
z XVIII, XTX i XX wieku.

JAN RYBOTYCKI

l o t .  J .  S te lc z y k

Pomóżmy małym dzieciom
Kierownictwo Domu Małych Dzieci w 

Jaworze apeluje do jaworzan o dobrowol
ne datki na malowanie pomieszczeń swo
jej placówki.

Nasza redakcja, jako pierwsza odpowia
da na apel i informuje, że przeznacza 
kwotę 500 tys. zł na powyższy cel. Są to 
środki, pochodzące z części honorarium, z 
których dobrowolnie zrezygnowali nasi 
.współpracownicy.

Jest to jedna dwudziesta potrzeb w tym 
zakresie i stąd, za naszym pośrednictwem, 
kierownictwo Domu apeluje do życzliwych 
o dalsze datki. Można je przekazywać na 
konto: PKO O. Jawor 39651-781-225. Je
dnocześnie kierownictwo DMD w Jaworze 
pragnie za naszym pośrednictwem serdecz
nie podziękować przedsiębiorstwom i . in
stytucjom za dotychczasową pomoc:

— Klubowi „Azyl” : w Jaworze — za zor
ganizowanie balu, z którego dochód 
przeznaczono na Dom Dziecka (zakupio
no kubki dla dzieci),

— Zakładom Kuzienniczym i Maszyn Rol
niczych — za wyrównanie terenu ogród
ka dla dzieci,

— Wojewódzkiemu Zakładowi Remontowo- 
-Budowlanemu Służby Zdrowia — Kie
rownictwo Budowy w Jaworze — za

'wykonanie piaskownicy w ogródku dzie
cięcym,

— Spółce „Vedimex” w Legnicy za prze
kazanie nowych zabawek,

— Spółdzielni Inwalidów „Inprodus” — za 
wykonanie konstrukcji' z rurek alumi
niowych na domki „Baby Jagi” do 
ogródka.

Bliżej świata
czyli rubryka nie tylko o modzie

. Dzisiaj napiszę o filmie, który miałam 
ostatnio okazję oglądać w naszym kinie. 
Po mieście chodziły słuchy, że erotyczny 
film francuski „Joy” jest wart obejrzenia. 
•No cóż, bardzo chciałabym napiśać pozy
tywną krytykę. Z całego filmu najbardziej 
podobały mi się wystroje wnętrz — cieka
wie urządzone było mieszkanie tytułowej 
bohaterki filmu Joy, jak również pracow
nia architekta, jej przyjaciela. Wszystko 
było proste, wręcz surowe w formie, bez 
zbędnych ozdób, upiększeń i falbanek. W 
wyciszonych kolorach, z ciekawymi akcen
tami kolorystycznymi — np. na tle białych 
ścian różowe i niebieskie framugi drzwi
i okien. Albo ściany obite falistymi, lekko 
metalicznymi tworzywami (wątpię, aby to 
była blacha falista, ale podobnie wyglą
dało). W sumie te wnętrza były dalekie 
wyglądem od naszych przeciętnych miesz
kań. Nie było tam ani segmentów na wy
soki połysk, ani boazerii.

Oryginalne też było rozwiązanie prze
pierzeń w dujiym pokoju Joy, zrobione z

żaluzji — też „w metalicznym kolorze. Do 
tego pościel z jedwabiu, również srebrzy
sta, plus ciekawe oświetlenie i tropikalne 
roślinki. Całość robiła wrażenie. Tak so
bie myślę, że jakby się ktoś uparł, to w 
naszych polskich warunkach mógłby sobie 
mieszkanie urządzić w ' tym stylu. Odsy
łam do filmu, aby podpatrzeć szczegóły.

I to wszystko pozytywne, co mogę o fil
mie napisać, resztę pomijam milczeniem. 
Natomiast z całą odpowiedzialnością za
chęcam Państwa do odwiedzenia naszego 
muzeum i obejrzenia wystawy pt. „Współ
czesna tkanina artystyczna”. Trzeba przy
znać, że pracownicy muzeum stafają się 
jak mogą, urządzają wystawy czasowe o 
ciekawej tematyce, a to wymaga dużego 
nakładu sił i środków (wynajem z innych 
muzeów, przewóz, ustawianie eksponatów). 
Aż żal, że tyle ludzkiego wysiłku spotyka 
się z tak małym zainteresowaniem ze stro
ny naszych mieszkańców. Kultura napraw
dę nie kończy się u sąsiada na video i na 
seansie w kinie na filmie erotycznym.

EWA

Biografie
| j

EDWARD KEMPA — tokarź, wykształ
cenie średnie (Szkoła Rzemieślniczo-Han- 
dlowa w Radomiu). Członek Towarzystwa 
Uniwersytetów Robotniczych, Klasowych 
Związków Zawodowych (nr 54, w Skarży- 

, sku-Kamiennej) do 1939 roku, EPS, PZPR, 
NSZZ „Solidarność” w Legnicy. Urodzony 
19.07.1917 r. w Bendery (Rumunia). Tokarz 
w Zakładach Przemysłowych Ódlewni Że
laza i Emalierni Jana Witwickiego w Ka
miennej (17.06.1937—2.09.1939), następnie w 
zakładach amunicyjnych Hasag (marzec 
1940 — 16 stycznia 1945), kierownik biblio
teki TUR w Skarżysku-Kamiennej do 
kwietnia 1945 r.). •

Na polecenie władz PPS wyjechał w  
kwietniu 1945 r. na Dolny Śląsk, wyposa
żony w pełnomocnictwo do tworzenia pol
skiej administracji cywilnej, wystawione 
przez Stanisława Piaskowskiego — Pełno
mocnika Rządu RP na Okręg Administra
cyjny Dolnego Śląska. Przez Trzebnicę, Le
gnicę przyjechał wraz z inną grupą pionie
rów do Jawora 12 maja 1945 r. Pracę roz
począł jako kierownik referatu Aprowiza
cji Miejskiej. Na tym stanowisku praco
wał do 31 grudnia 1946 roku.

— Teren wokół miasta był zaminowa
ny — wspomina po latach p. Edward — 
a Rosjanie często pędzili stada bydła. Po
nieważ dużo sztuk bydła wpadało na te 
miny, stąd też mięsa nie brakowało...

Radny I kadencji Powiatowej Rady Na
rodowej (1946—1949) oraz II kadencji 
(1949—1952). Magazynier w . spółdzielni 
„Społem” (1947—1949), wiceprezes Spół
dzielni Spożywców „Jedność” w Jaworze 
(1949—1953), Spółdzielni Metalowców ,;0- 
•gniwo” (1953—1962), Eldom (1962—1979).

Obecnie na emeryturze. Mieszka w Ja
worze.

Odznaczony „Odznaką 15-lecia' Wyzwo
lenia Dolnego Śląska”, „Odznaką XV-lecia 
Wyzwolenia Dolnego Śląska, złotą odznaką 
„Zasłużony dla Dolnego Śląska”, „Odzna
ką za Zasługi dla Województwa Legnickie
go”, odznaką „Za Zasługi dla Jawora”.

Zwracam się z prośbą do czytelników 
o przekazanie wszelkich uwag, sprostowań, 
„^ostrzeżeń do Muzeum Regionalnego w 
Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wew. 
12, do Mirosława Szkiłądzia.

Na polach Państwowego Gospodarstwa 
j Rolnego w Jaworze trwa akcja żniwna 
przy koszeniu jęczmienia i rzepaku oraz 
niektórych odmian pszenicy. W akcji bie
rze udział 17 kombajnów „Bizon” w 4 
brygadach, obsługiwanych przez Zakład 
Mechanizacji i Transportu. .

Plony są dobre, a nawet bardzo dobre. 
Średnio z 1 ha — 60 q jęczmienia oraz 
30 q rzepaku. Rekordową ilość 68 q jęcz- 

[ mienia z 1 ha uzyskano w Zakładzie Rol- 
I nym w Piotrowicach.
! Koszenie przebiega bez większych awarii 
| a całym przebiegiem tegorocznych, żniw 
! kieruje dyrektor mgr inż. JAN PACHO- 
1 LARZ i zastępca mgr inż. MIROSŁAW 
I GRĘŹLIKOWSKI przy pomocy gł. mecha- 
| nika, kierownika ZMiT i kierowników po

szczególnych zakładów rolnych.
(W.M.)

Wyniki przetargu 
na sklepy i lokale
Na przetargu ogłoszonym przez Spółdziel

nię Mieszkaniową Lokatorsko-Własnościo
wą w Jaworze na dzierżawę lokali użytko
wych uzyskano następujące ceny:
— sklep przy ul. Chrobrego 1J (pow. 107 

mi 2) — 160 tys./m 2 (przetarg wygrało 
przedsiębiorstwo „Meratech”),

— sklep przy ul. Grunwaldzkiej 7 (pow. 
140 m2) — 125 tys./m 2 (przetarg wygra
ło przedsiębiorstwo „Meratech”),

— sklep przy ul. Jasnej 3 (pow. 223 m2) — 
111 tys./m 2 (wydzierżawił go pan Bog
dan W.),

— sklep przy ul. Moniuszki 1 (pow- 138 
m2) — 131 tys./m 2 (wygrała przetarg 
p. Danuta M.),

— salon gier przy ul. Moniuszki 10 (pow. 
24 m2) — 140 tys./m 2 (przetarg wygrała 
p. Alicja K.),

— bar „Jawara” przy ul, Moniuszki 10 
(pow. 153 m2) — 81 tys./m 2 (przetarg

I wygrał p. Andrzej K.). notował: „J”
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CZWARTEK — 19 lipca 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 „Sto lat”
9.20 Kino teleferii „Dziewczyna i chło

pak” (4) — serial TP
10.05 „Dwójka karo” (7) — serial USA
17.10 Program dnia
17.15 Teleexpress
17.30 Magazyn katolicki
18.00. „Dynastia” (14) — serial USA .
18.45 10 minut
19.00 Kino teleferii: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.05 „Dwójka karo” (7) — serial USA
20.00 ‘/Interpelacje
21.45 Pegaz
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 „Dynastia” (14) — serial USA (powt.)

p r o g r a m II 
Telewizja śniadaniowa

7.55 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” pr. dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” (11) — serial USA
10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
15.00 Powitanie
15.30 „Hotel królowej Anglii” — film węg.
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
18.00 Fakty
18.30 Historia teatru muzycznego
19.00 „W labiryncie” — serial TP (powt.)
19.30 „Ars Chori” — program muzyczny
20.00 Wielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Perły z lamusa: „Asfaltowa dżungla”
23.45 Refleksje nad filozofią pracy
24.00 Komentarz dnia

PIĄTEK — 20 lipca 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Telelato
9.40 Kino teleferii: „Tajemniczy duch” 

(4) — serial NRD
10.10 „Boso do łóżka” (7 — ost.)
16.45 Program dnia
16.50 Piłkarska kadra czeka
17.15 Teleexpress
17.30 Raport — przegląd wydarzeń
18.00 „Dynastia” (15) — serial USA
18.45 10 minut
19.00 Kino teleferii: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.05 „Zawodowiec” — prod. franc.
21.45 Weekend w Jedynce
21.55 W kinie i na kasecie
22.15 Wiadomości wieczorne
22.30 „Dynastia” (15) — serial USA (powt.)

p r o g r  am II 
Telewizja śniadaniowa

7.55 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” pr. dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” (12) — serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn '
14.00 Puchar Davisa: — Polska—Norwegia
15.00 Powitanie
15.40 Express gospodarczy
16.00 „Zwierzęta wokół nas”
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Alternatywy 4” (3) — serial TP
18.00 Fakty
18.30 Kontakt TV
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Studio sport — Puchar Davisa
21.30 Panorama dnia
21.45 „Crime story” (3) — serial USA
22.25 „Legendy filmu” — Steve McQueen
23.25 Komentarz dnia

SOBOTA — 21 lipca 
p r o g r a m  I

7.25 TTR — zajęcia wakacyjne 
8.05 Program dnia
8.10 Tydzień na działce
8.40 Na zdrowie
9.00 „Ziarno”
9.15 Program dnia
9.20 Kino teleferii: „Partnerzy” (5,6)

10.30 Wiadomości poranne
10.40 Militaria, obronność, nowoczesność
11.05 „Zyć” — magazyn ekologiczny
11.35 Telewizyjny koncert życzeń
12.05 Siódemka w Jedynce
14.05 „Nad Niemnem, Piną i Prypeeią” (9)
14.30 Wędrówki dalekie i bliskie
15.10 „Flesz” — magazyn muzyczny
15.40 Lustro — magazyn opinii publicznej
16.00 „Ten czternasty” — film o wypra

wie Jerzego Kukuczki
16.35 Rewizja nadzwyczajna
17.05 Mity filmowej pop-kultury
17.15 Teleexpress
17.30 Butik
18.00 Opole’90 — „Rock” cz. 2
19.00 Dobranoc: „Maurycy i Hawranek”
19.10 Z kamerą wśród zwierząt
19.30 Wiadomości
20.05 Mity filmowej pop-kultury — 

„Egzekutor” — prod. USA
21.45 Studio sport
22.30 „Zakręt” — Kabaret Długi
22.55 Zycie jest fraszką
23.05 Telegazeta
23.15 „Ośmiornica” (2) — prod. wł.

p r o g r  am II
Telewizja śniadaniowa

7.55 Panorama dnia , . „
8.15 Kino rodzinne: „O jeden za dużo 

prod. USA
9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej 

m.in. „Benny Hill”
10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
10.30 „Cudowne lata” (3) prod. USA
10.55 Czas akademicki
11.25 „Zina Zinula” — film prod. ZSRR
12.30 Bariery
13.10 Kontakt tv .
14.10 Punkt widzenia — publicystyka
14.55 Odeon na antenie Dwójki
15.30 „Santa Barbara” (9,10) USA (powt.)
17.00 Dziewczyna miesiąca
18.00 Fakty ,
18.30 „Benny Hill” -  pn rozrywkowy 
19.05 „Jeszcze mi się śni — B. OpałKO
19.30 Sztuka ogrodowa w Polsce
20.00 Puchar Devisa
21.15 Panorama dnia . .
21.30 Mur Berlin ’90 — transmisja spek

taklu antywojennego
24.00 Komentarz dnia

NIEDZIELA — 22 lipca 
p r o g r a m  I

7.00 Witamy o siódmej 
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia , „„„
9.00 Kino teleferii: „Tajemnicą starego 

ogrodu” prod. polskiej
10.30 Teleghzeta
10.35 Otwarte wrota Amazonii
11.05 Notowania
11.30 Telewizyjny koncert życzeń
12.15 „Tomodachi” — rep. z Japonii
13.00 Magazyn „Morze”
13.20 „Król puszczy” film o żubrach
14.05 „Gryfiada ’90” — rep. z koncertu 
14.50 „Powrót Arsena Łupin” (7)
15.45 Antena -
16.10 Sportowa niedziela
17.15 Teleexpress
17.30 „Bliski nieznajomy” — teatr telew.
19.00 Kino teleferii: „Wiwat skrzaty
19.30 Wiadomości
20.05 „Być najlepszą” (2) serial USA
21.30 Sportowa niedziela
22.10 Wiadomości wieczorne 
22.25 Kołobrzeg ’90 — kabareton

p r o g r  am II
7.30 Kalejdoskop — mag. wojskowy 
8.00 Przegląd tygodnia (dla-niesłysz.)
8.35 „Być najlepszą” (2) dla niesłysz.

10.00 Program lokalny
10.30 Jutro poniedziałek
10.50 Powitanie
11.00 Pokaz kaskaderski 
11.55 Program dnia
12.00 Polska Kronika Filmowa
12.10 „Płonące pola” (8) serial austral.
13.00 100 pytań do...
13.40 Z batutą i z humorem
14.00 „Cudowne lata” (3) USA (powt.)
14.30 Kontakt tv
15.30 Fama ’90
16.00 „Santa Barbara” (11,12) powtórz.
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Kobiety dwudziestolecia
20.00 Puchar Devisa
21.00 „Raj utracony” czyli co nam zostało 

z tych lat — reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 „Płonące pola” (8) serial austral.
22.35 Rozmowy bez sekretów
23.35 Komentarz dnia
23.40 Akademia wiersza

PONIEDZIAŁEK — 23 lipca 
p r o g r a m  I

17.10 Program dnia 
17.15 Teleexpress
17.30 W sejmie i senacie
18.00 „Dynastia” (16) — serial USA
18.45 10 minut
19.00 Kino teleferii: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.05 Spektakl na bis — „Kwartet”
22.20 Kontrapunkt
22.50 TIW
23.05 Wiadomości wieczorne
23.20 „Dynastia” (16) powtórz.

p r o g r  am II
15.00 Powitanie
15.30 „Capital City” (4) prod. angielskiej 
16.20 Anna i Piotr — reportaż
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 „O jeden za dużo” film prod. USA
17.45 Hit mak — program rozrywkowy
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 „Bagdad Cafe” (3) — serial USA
19.30 Roman Lasocki przedstawia
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.30 „Studio tajemnic”
21.30 Panorama dnia
21.45 „Capital City” (4) ang. (powtórzenie) 
22.35 Komentarz dnia

WTOREK — 24 lipca 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: „Tęczowy music-box”

9.40 „Tajemnicza wyspa” (5) czechosł.
10.10 „Wicher czasów” (3) — brazyl.
17.10 Program dnia
17.15 Teleexpress
17.30 Gorące linie
18.00 „Dynastia” (17) prod. USA
18.45 10 minut
19.00 Kino teleferii: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.00 Spotkanie z min. J. Kuroniem
20.15 „Wicher czasów” (3) serial brazyl.
21.05 Listy o gospodarce
21.35 Telewizja z podziemia
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 „Dynastia” (17) USA

p r o g r  am II
Telewizja śniadaniowa

7.55 Panorama dnia .
8 10 „Ulica Sezamkowa” — pr. dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” (13) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
15.00 Powitanie
15.10 „Dookoła świata”
15.40 „Z wiatrem i pod wiatr”
16.00 Kontakt tv
17.00 „Historia Hollywoodu” (3) USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
19.00 „Upiór” — nowela TP
19.30 Klejnoty kultury
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 „Noce pełni księżyca” film franc. 
23.20 Komentarz dnia

Śr o d a  — 25 lipca
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie „Altanka”
9.50 „Zagubiona melodia” (5) czechosł.

10.15 „Dziewczyna i chłopiec” — NRD
17.10 Program dnia
17.15 Teleexpress
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 „Dynastia” (18) serial USA
18.45 Rolnicze rozmaitości
19.00 Kino teleferii: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.05 „Stan ducha” — prod. franc.
21.45 Sprawa dla reportera 
22.25 Wokół wielkiej sceny
23.15 Wiadomości wieczorne
23.30 „Dynastia” (18) serial USA

p r o g r  am II
Telewizja śniadaniowa

7.55 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (14) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
15.00 Powitanie
15.30 Express gospodarczy
15.50 Publicystyka
16.00 Kontakt tv
17.00 „Szpital na peryferiach” (4)
18.00 Fakty
18.30 Magazyn 102
19.00 „Kiedy odszedł Henryk (4) ang.
19.30 Galeria 37 milionów
20.00 Siódemka w Dwójce
21.00 Ze wszystkich stron (2)
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial TP
22.15 997 — kronika kryminalna
23.15 Komentarz dnia

Zabezpiecz
— MIESZKANIE 

— DOMEK 
— GARAŻ

— ZAKŁAD PRACY 
— SKLEP

Przed włamaniem i kradzieżą!

Niezawodne systemy 
alarmowe

KRAJOWE i ZACHODNIE 
dostarczy i zainstaluje 

„BUSCHER” — spółka z o.o.
ul. Starojaworska 64. 

Zgłoszenia: tel, 43-58 i 32-72 
(mgr A. SAWICKI)

Plotlka, pllotecidki...
Zakładamy partię monarchistyczną. W 

tym celu poszukujemy potomków miejsco
wych władców, z rodu książąt świdnicko- 
-jaworskich. (Grupa założycielska)

*

Chodzą słuchy, że z chwilą wyboru pa
na Jerzego P. na ważną w Jaworze funk
cję wyremontowano drogę, prowadzącą do 
domu, W którym mieszka. Było to — jak 
twierdzą niektórzy — do tej póry niemożli
we...

H o r o s k o p
19 lipca urodzeni — są nipzwykle wrażliwi, 
oddziaływują na otoczenie miłością du
chową. Mają silnie rozwiniętą wyobraźnię, 
to co im się podoba, staje się dla nich 
ideałem w życiu. Wadą ich charakteru 
jest duży upór i częsta samowola, co pro
wadzi w efekcie do utraty wysoko zajmo
wanego miejsca na drabinie osiągnięć za
wodowych i społecznych. Droga życiowa 
tych osobników jest ekscentryczna, prze
biega jak sinusoida z przeplatanymi dnia
mi radosnymi i smutnymi. Ogólnie biorąc, 
to liberałowie o rozwiniętej potrzebie roz
mowy i opiekowania się słabymi.
Imieniny: Alfredy, Wodzisława, Wincen
tego
20 lipca urodzeni — pracują wytrwale z
nastawieniem na zgodę i spokój. Pragną 
życzliwości, chociaż nie zawsze ję otrzy
mują. Mają przyjazne usposobienie, lubią 
się uczyć, są dobrymi pracownikami. We
wnętrzna siła charakteru powoduje, że są 
doceniani, ale nie przeceniani. Brak im w 
decydujących momentach większej ambi
cji i zaskakujących rozwiązań. Podlegają 
wpływom ludzi o silniejszym charakterze, 
co stawia ich w roli pokornego podwład
nego. Ogólnie ludzie szczęśliwi, szczególnie 
w układach zawodowych.
Imieniny: Czesława, Hieronima, Eliasza
21 lipca urodzeni — to kandydaci na przy
szłych wielkich polityków i działaczy spo
łecznych. Kochają przyrodę i piękno oto
czenia. Są wiernymi przyjaciółmi, zdol
nymi do większych poświęceń dla osób 
kochanych. We wszystkich dziedzinach ży
cia osiągają powodzenie, chociaż w mał
żeństwie nie zawsze są szczęśliwi, co jed
nak rekompensują sobie zyskami material
nymi. Mają delikatne zdrowie, a nadmiar 
trosk, którymi dzielą się z innymi pogarsza 
ich stan fizyczny i psychiczny. Leczenie 
ich jest skuteczniejsze drogą psychiki, niż 
medykamentami.
Imieniny: Daniela, Dalidy, Andrzeja
22 lipca urodzeni — mają charaktery 
wrażliwe, umysły o dużej wyobraźni i pa
mięci. Nie znoszą grubiaństwa i szorstko
ści, kiedy jednak z nimi się stykają, są 
zacięci i zawistni. Wolą łakocie, niż dietę, 
chociaż mają pewne skłonności do chorób 
żołądka. Zwracają uwagę na zdobywanie 
majątku, co nie kontrowane, może dopro
wadzić u nich do skąpstwa. Lubią być w 
centrum zainteresowania, narażając się w 
efekcie na niebezpieczeństwa ze strony 
skrytych wrogów. Mają wysoki stopień 
inteligencji, ale wolność decyzji i działań 
nie daje efektów uznawanych przez oto
czenie.
Imieniny: Marii, Magdaleny, Bolesławy
23 lipca urodzeni — kochają wolność, cho
dzą własnymi ścieżkami i wierzą w siebie. 
Umysły żywe i bystre, pdlegają wpływom 
namiętności, co doprowadzić może do u- 
traty przez nich rozsądku. Przyzwyczajają 
się do rzeczy dobrych i nie chcą się z ni
mi łatwo rozstawać. Lubią podróże, nawet 
przy dużych trudnościach organizacyjnych. 
W życiu obierają zmienne kierunki, co nie 
buduje im grona przyjaciół, a i sami zra
żają się do własnych rozwiązań. Napoty
kając przeciwieństwa szybko zmieniają 
obrany kierunek. Z wiekiem stają się 
spokojniejsi i interesują się majątkiem. 
Imieniny: Sławosza, Żelisława, Zeliny
24 lipca urodzeni — lubią używać życia. 
Zdolni i nastawieni na samodoskonalenie, 
potrafią rządzić innymi. Miłości oddają się 
bez ograniczeń, lubią pochlebstwa i do
broć. Dążą do doskonałości, ale zapomina
jąc się w tym, mogą przejść do despo
tyzmu i tyranii. Dzięki zamiłowaniom do 
porządku i organizacji osiągają uznanie 
otoczenia, często zapisując się pa kartach 
historii.
Imieniny: Kingi, Krystyny, Jakobiny
25 Upca urodzeni — dążą do odgrywania 
wielkiej roli w społeczeństwie, a ponieważ 
cechują się odwagą, wiernością i są towa
rzyscy — cele takie osiągają. Mają wiele 
talentów, w małżeństwach są prawie za
wsze gwarancją narodzin syna. Popular
ność wzbudza w nich jednak różne na
stroje — od wielkiego optymizmu po 
skrajny pesymizm. Zuchwałość i talent po
wodują, że w drugiej połowie życia docho
dzą do uznania ogółu. Kiedy miną się ze 
swym powołaniem, są narażeni na wiele 
niebezpieczeństw. W sumie to ludzie sym
patyczni i serdeczni.
Imieniny: Walentyny, Krzysztofa, Jakuba

(„dziś”)

PODZIWIAĆ NALEŻY 
CZYNY A NIE SŁOWA

(„dziś”)

Gazeta Jaworska — 3



W jaworskiej księgarni
W tym tygodniu jaworscy księgarze po

lecają m.in. „Aferę generałów” H. Kir sta 
oraz „Cztery lata w Białym Domu” Zb. 
Brzezińskiego (w którym niektórzy upa
trują kandydata do urzędu Prezydenta RP). 
Zwolennikom literatury s-f proponują 
„Trzy stygmaty Palmera Eldritcha” Ph. k. 
Dicka.

Dla hobbystów jest w księgarni „Atlas 
psychofizjologii seksu” Zb. Lwa-Starowi- 
cza. Spostrzegliśmy także kilka poszuki
wanych pozycji z dziedziny medycyny: 
„Neurologię kliniczną”, „Neurochirurgię” 
oraz popularną trzytomową „Małą ency
klopedię medycyny”. Warta polecenia jest 
także książka zachodnioniemieckich auto
rów „Rak. Powstawanie i zapobieganie”. 
Księgarze zapowiadają już wkrótce „Leki 
współczesnej terapii” i „Domowy poradnik 
medyczny”.

Jak nas poinformowali, podręczniki do 
szkół średnich i zawodowych będą w sprze
daży pod koniec lipca.

Rejonowe 
Biuro Prac; 
wyjaśnia

W nawiązaniu do notatki zamieszczonej 
w 7 numerze „GJ” Rejonowe Biuro Pracy 
w Jaworze informuje, że terminy wypłat 
zasiłków dla bezrobotnych przypadały w 
maju br. w dniach 16, 17 i 18, w czerwcu 
br. w dniach 6, 7 i 8, a w lipcu br. — 4, 
5 i 6 dla bezrobotnych z Jawora, 9 lipca 
br. dla bezrobotnych z gmin: Udanin i 
Wądroże Wielkie, i w dniu 12 lipca br. dla 
gmin: Męcinka, Mściwojów i Paszowice.

Jak z powyższego wynika okres oczeki
wania na wypłatę zasiłku nie przekracza 
terminu określonego w ustawie o zatrud
nieniu. Terminy wypłat zasiłków w maju 
br. ustalone zostały przez Wydział Finan
sów i Planowania Urzędu Miejskiego w 
Jaworze na drugą dekadę miesiąca z uwagi 
na przypadające terminy płatności zobo
wiązań pieniężnych przez mieszkańców Ja
wora za I kwartał br. do 15 maja.

Jednocześnie wyjaśnia się, że stosownie 
do art. 15 i 16 ustawy o zatrudnieniu, za
siłki dla bezrobotnych wypłaca się w o- 
kresach miesięcznych z dołu, a więc po 
upływie każdego miesiąca kalendarzowego 
i proporcjonalnie do liczby dni pozosta
wania bez pracy, w których bezrobotny 
miał prawo do zasiłku. Utrata prawa do 
zasiłku następuje m.in. w przypadku:

— z przyczyn nie usprawiedliwionych nie 
stawienia się w wyznaczonym terminie 
w rejonowym biurze pracy,

— odmowy przyjęcia w okresie 30 dni 
dwóch kolejnych propozycji odpowied
niej pracy albo propozycji przyuczenia 
do zawodu lub przekwalifikowania, nie
zbędnego do uzyskania pracy (okres 30 
dni liczy się od daty otrzymania pierw
szej propozycji); bezrobotny może się 
jednak ponownie ubiegać o zasiłek po 
upływie 30 dni od daty otrzymania o- 
statniej propozycji pracy, przyuczenia 
do zawodu lub przekwalifikowania,

— odmowy, bez uzasadnionej przyczyny, 
wykonywania pracy w ramach prac in
terwencyjnych.

Odmowa podjęcia pracy interwencyjnej 
przez bezrobotnego pozbawia go zasiłku na 
okres 30 dni od daty odmowy podjęcia tej 
pracy. Do czasu odmowy bezrobotny o- 
trzymuje zasiłek, a po 30 dniach powinien 
zgłosić się do biura w celu potwierdzenia 
gotowości do podjęcia pracy (bez obowiąz
ku ponownego rejestrowania się). W przy
padku porzucenia pracy przez bezrobot
nego przy pracach interwencyjnych istnie
je obowiązek ponownego rejestrowania się 
jako bezrobotny.

Jeżeli podane wyżej przyczyny miały 
miejsce w przypadku osób, które problem 
sygnalizowały redakcji, to z mocy obo
wiązujących przepisów, prawo do zasiłku 
osoby takie utraciły.

Podając powyższe, szczegółowe wyjaśnie
nie wynikające z ustawy zostały przyto
czone z uwagi na to, żę treść notatki może 
być zrozumiana przez czytelników w ten 
sposób, iż w czerwcu br. nie były wypła
cane zasiłki dla bezrobotnych.

M asz lelkfiara © dpow iaic litt p y t a n i a :

Kto jest za g ro żo n y 
zaw ałem  serca?

Choroba niedokrwienna serca (choroba 
wieńcowa) i zawał serca wg Światowej 
Organizacji Zdrowia są najgroźniejszą epi
demią, przed jaką stanęła' ludzkość w 
swym rozwoju. Przyczyną choroby są naj
częściej zmiany miażdżycowe w tętnicach 
wieńcowych, którymi płynie krew niosąca 
m.in. tlen dla serca. Główny objaw tej 
choroby, tj. ból w klatce piersiowej, po
wstaje wskutek niedostatecznej podaży 
tlenu dla serca w stosunku do jego aktu
alnych potrzeb. Ponieważ stopniowe zwę
żenie naczyń wieńcowych (utrudniające 
dopływ krwi do serca) przez proces miaż
dżycowy, jest zjawiskiem długotrwałym, 
wieloletnim, dlatego często pierwsze obja
wy choroby pojawiają się w stanach 
zwiększonego zapotrzebowania serca na 
tlen, np. podczas dużego wysiłku fizycz
nego. Nie należy lekceważyć tego alarmu
jącego sygnału, tej „lampki kontrolnej” 
wskazującej, że rezerwa wieńcowa ulega 
zmniejszeniu. Trzeba natomiast zrobić 
wszystko, aby nie dopuścić do dalszego 
zwężania tętnic wieńcowych, bo to grozi 
zawałem, a nawet śmiercią.
Badania epidemiologiczne pozwoliły na wy
odrębnienie tzw. czynników ryzyka (za
grożenia), tj. czynników torujących drogę 
chorobie — sprzyjających jój powstaniu. 
W przypadku choroby niedokrwiennej 
serca czynniki te, działając na organizm 
przez wiele lat, przyśpieszają rozwój miaż

dżycy tętnic wieńcowych. Na uwagę za
sługuje fakt, że efekty działania kilku 
czynników zagrożenia na organizm ulegają 
zsumowaniu. Oznacza to, że osoba „będą
ca nosicielem” dwóch lub więcej czynni
ków ryzyka jest bardziej zagrożona roz
wojem choroby niedokrwiennej serca niż 
ta, u której występuje jeden czynnik.

Znanymi i powszechnie wymienianymi 
czynnikami ryzyka miażdżycy, choroby 
niedokrwiennej serca i zawału są: pąlcnie 
tytoniu, nieprawidłowe odżywianie i oty
łość, brak odpowiedniej aktywności fizycz
nej, nadpobudliwość nerwowa, choroba 
nadciśnieniowa, cukrzyca, zaburzenia go
spodarki lipidowej i cholesterolowej, ob
ciążenia rodzinne. Wymieniane są również 
inne czynniki zagrożenia, np. nadmiar 
kwasu moczowego, jednak ich udział w 
powstawaniu choroby wieńcowej wydaje 
się być wątpliwy. Istnieje możliwość, że 
dotychczas nie poznano wszystkich czynni
ków sprzyjających rozwojowi miażdżycy. 
Ludwik Pasteur mówił: „Jeżeli z jajka 
stanie się jajecznica, nie żądaj od lekarza, 
aby tę jajecznicę wcisnął z powrotem do 
skorupki jajka”. Ponieważ zaawansowane 
zmiany miażdżcowe są w zasadzie nieod
wracalne, dlatego powinniśmy się nasta
wić na działanie profilaktyczne, polegają
ce na eliminowaniu czynników zagrożenia.

(c.d.h.)

Grupa muzyczna „VEGA” w składzie:
ALEKSANDER MACHOWSKI — kier. grupy (Chełmiec 64)
ZYGMUNT DYNOWSKI (Jawor, ul. Dmowskiego 42/4)
EDWARD MACHOWSKI (Jawor, Poniatowskiego lla /5 , tel. 33-34) 
ANTONI BOCZULA (Jawor, Stalowa 1/39)
ANDRZEJ MACHOWSKI (Sichów 25)

POLECA SWOJE USŁUG‘I W ZAKRESIE: 
zabezpieczenia muzycznego wesel i poprawin, zabaw i dancingów, 

dożynek, choinek dla dzieci oraz zabaw okolicznościowych, 
organizowanych przez zakłady pracy.

W swoim repertuarze zespół prezentuje muzykę ludową, młodzieżową 
oraz stare melodie. Gra także przyśpiewki weselne oraz piosenki

dla dzieci

Wykonuje modne piosenki z aktualnych list przebojów
dla młodzieży!

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ w JAWORZE

dysponuje jeszcze wolnymi miejscami w czterech pokojach, w zakłado
wym Ośrodku Wczasowym na Rozewiu.

Odpłatność za wczasy wynosi 540 tys. zł od osoby.
Oferujemy również przejazd na Rozewie za odpłatnością 45 tys. zł 

od osoby. Wyjazd 28 lipca br. o godz. 8.00 spod siedziby przedsiębior
stwa przy ul. Poniatowskiego 25.

Szczegóły do omówienia u pracownika socjalnego w siedzibie 
przedsiębiorstwa, pokój 6, tel. 30-26.

25 CZERWCA br. odbyło się spotkanie Komisji Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Miasta Jawora z kierownikami jaworskich aptek.

Ustalono, że od 1 WRZEŚNIA br. wprowadzone zostaną 
W NIEDZIELE I DNI ŚWIĄTECZNE DYŻURY APTEK 

w godz. od 9 do 18.
W przypadku zwiększonej liczby zachorowań, na wniosek Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej, czas pracy aptek przedłużony będzie

do godz; 22.

Nadal obowiązuje czas pracy aptek w godz. od 8 do 20.
Po godz. 20 chorzy, w nagłych przypadkach, załatwiani będą 

w Pogotowiu Ratunkowym.

Obecnie apteki prywatne pełnią dyżury we wszystkie wolne soboty

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

JACEK KRAJEWSKI

Apel
do jaworzan

Sprzedawczyni ze sklepu ZPO „Moda 
Polska” zwraca się z gorącym apelem do 
jaworzan, którzy w sobotę — 7 lipca — 
kupili chińske bluzeczki bawełniane (w 
kolorach: żółty, zieleń, fiolet) o ponowną 
wizytę w sklepie.

Otóż — z powodu błędu w fakturze — 
SPRZEDAWANO OWE BLUZECZKI PO 
16 tys. zł, ZAMIAST PO 26 tys. zł. Pow
stał w ten sposób niedobór. Pani ze skle
pu będzie musiała pokryć to z własnej 
kieszeni. Jest to dla niej suma ogromna.

Znając uczciwość mieszkańców wierzy
my, że osoby, które zapłaciły za bluzeczki 
znacznie mniej, niż ich rzeczywista wartość 
wynosi, zgłoszą się do sklepu i dopłacą 
różnicę 10 tys. zł.

Piękny gest
jaworskich
księgarzy

Odpowiadając na apel „GJ” JOWOR- 
SCY KSIĘGARZE OFIAROWALI 600 tys. 
złotych na rzecz Domu Małych Dzieci.

Dziękujemy za piękny gest. Czekamy na 
kolejnych ofiarodawców.

Video Kity
„Frantic” — utrzymana w konwencji 

thrillera historia amerykańskiego kardio
chirurga, samotnie i z uporem poszukują
cego porwanej żony w wielkim i obcym 
dla nich mieście. Świat paryskich spelu
nek, opis metropolii, żyjących życiem wie
lowarstwowym. Polański ujawnił tu nie
zwykłe mistrzostwo w konstruowaniu fil
mowej fabuły.
— „Frantic” — USA — reż. Roman Po

lański. wyst. H. Ford, 136 min, rok 1988
(L)

„Dzieci gorszego Boga” — historia pięk
nego uczucia między głuchoniemą dziew
czyną i jej nauczycielem. Walka dziew
czyny o pełnoprawne miejsce w społeczeń
stwie ojaz znakomicie zagrane dojrzewa
nie uczucia ze strony, mężczyzny, stanowią 
o atrakcyjności i prawdziwości tego peł
nego ciepła filmu. (G)

„Children of a Lesser God” — prod. 
USA — reż. Ronda Heines, 119 min. wyst. 
Wilia. Hurt, Marle Martin (G)

Lista najczęściej wypożyczanych filmów 
w wypożyczalni Dariusza Bury, przy ul. 
Legnickiej 12 (z dnia 16 lipca 1990 r.)
— „La Bamba” — obyczaj owo-muz. (L)
— „Dyrektor szkoły” — sensacyjny (L)
— „Golfiarze” cz. I — komedia (L)
— „Frantic” — sensacyjny (L)
— „Igła” — sensacyjno-wojenny (L)
(filmy licencjonowane, filmy z giełdy).

Uwaga, videofani! Rubryka Video-hity 
będzie ukazywała się w każdym wydaniu 
„Gazety Jaworskie”.

W wypożyczalni również dostępne są ka
talogi z filmami video oraz czasopisma, 
poświęcone tematyce video (w języku pol
skim): „Video Press Cinema”.

(D.B.)

KOCHANYM RODZICOM

Rozalii i Mikołajowi 
RADOMSKIM

s k ł a d a m y

SERDECZNE ŻYCZENIA 
Z OKAZJ1I 58-LECIA 

POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

kolejnych jubileuszy życzy 
ośmioro dzieci, wnukowie 

i prawnukowie
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Zgłaszamy kandydatów na ławników 
sądów i członków kolegium

Jeszcze nie ochłonęliśmy po wyborach 
do rad gmin, które były doniosłym wyda
rzeniem w życiu naszego kraju chociażby 
z tego powodu, iż pierwszy raz po wojnie 
wybieraliśmy „swoich radnych” w pełni 
demokratycznie, a już masowe środki prze
kazu prześcigają się w informowaniu nas 
o nadchodzących wyborach prezydenckich 
oraz do Sejmu i Senatu.

Wszyscy spekulują, co, jak, kiedy i dla
czego, a najciekawsze jest to, że nie ma 
jeszcze ordynacji wyborczej!

Ja chciałbym poinformować o innych 
wyborach, które przechodzą jakby obok. 
Otóż w tym roku, do 31 października, rady 
gmin muszą wybrać ławników do sądów 
wojewódzkich, sądów rejonowych oraz 
członków kolegium.

Kandydatów do 31 lipca br. zgłaszać 
mogą radom gmin stowarzyszenia, grgani-

zacje i związki zawodowe zarejestrowane 
na podstawie przepisów prawa oraz co 
najmniej 25 obywateli mających czynne 
prawo wyborcze, zamieszkujących stale na 
danym terenie.

Powinniśmy skorzystać z prawa, jakie 
daje nam demokratyzujące się państwo, 
jeszcze raz sprężyć się i przedstawić ra
dom tych najlepszych. Tych, którzy będą 
chcieli ciągle uczyć się w celu podnosze
nia swoich kwalifikacji i znajomości pra
wa, ludzi nieskazitelnego charakteru, da
jących rękojmię należytego wykonywania 
obowiązków, kandydatów o odpowiedniej 
wiedzy, których darzymy pełnym zaufa
niem.

Informacji, kto może być wybrany ław
nikiem i członkiem kolegium udziela Biu
ro Rady Miasta Jawora.

KRZYSZTOF SASIELA

Już od 1 sierpnia!

WYPOŻYCZALNIA MAGNETOWIDÓW 
I KASET VIDEO

O F E R U J E

— co najmniej 150 tytułów najnowszych filmów, do wyboru
— odtwarzacze video, przystosowane do współpracy z każdym telewi

zorem wyposażonym w dekoder PAŁ-SECAM
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ ODBIORU!

FILMY W POLSKIEJ WERSJT JĘZYKOWEJ! 
Adres: Jawor, ul. Zamkowa 5c (bliższe informacje w księgarni)

ZKiMR racjonalizują zatrudnienie

iie M o je  ie jm ą  67 stanowisk
Zakończyła pracę specjalna komisja ds. 

przeglądu zatrudnienia w największym ja
worskim przedsiębiorstwie ZKiMR. Efek
tem jej działalności są decyzje kierowni
ctwa fabryki w sprawie redukcji etato
wych, które obejmą 67 stanowisk w 23 ko
mórkach organizacyjnych, w tym 5 stano
wisk niepełnoetatowych.

Zmiany te mają na celu racjonalizację 
zatrudnienia. W praktyce nie będą one je
dnak równoznaczne z pozbawieniem spo
rej grupy osób pracy. Wśród stanowisk 
przewidzianych do likwidacji są także zaj
mowane do tej pory przez osoby przeby
wające na urlopach wychowawczych i nie 
deklarujące chęci powrotu do zakładu, 
szykujące się do przejścia na emeryturę 
oraz w ogóle nie obsadzone. Niektóre 
zmiany mają jednak jedynie charakter 
„kosmetyczny” i polegają na rezygnacji z 
dodatków funkcyjnych dla 8 brygadzistów 
i 1 kierownika. Pozostaną oni na swoich

stanowiskach już jako zwykli pracownicy, 
a nie — jak dotychczas — funkcyjni.

Pracownikom, których stanowiska prze
widziane są do likwidacji przedstawiona 
zostanie propozycja innej pracy w zakła
dzie. Przyjęcie nowej oferty będzie ozna
czało konieczność przekwalifikowania się, 
rezygnacja natomiast będzie równoznaczna 
z odejściem z fabryki w poszukiwaniu ko
rzystniejszej oferty. Nie jest jeszcze znana 
pełna lista osób przewidzianych do prze
kwalifikowania, chociaż termin upłynął 10 
lipca. Pod koniec tego miesiąca dowiemy 
się. kto zdecydował się zmienić zawód, a 
kto uznał propozycję kierownika Działu 
Spraw Osobowych za nie do przyjęcia.

Swoją drogą jesteśmy bardzo ciekawi, 
czy w obecnej sytuacji na jaworskim ryn
ku pracy znajdą się tacy odważni, którzy 
zaryzykują poszukiwanie bardziej intrat
nego zajęcia. Chyba, że na własny rachu
nek. <(L)

W  o d p o w ie d z i 
na  list „Lus i”

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
za wieloletnią współpracę 

i zorganizowanie wzruszającego 
POŻEGNANIA 

K I E R O W N I K O W I
TADEUSZOWI ORDZIE

oraz miłym KOLEŻANKOM . 
i KOLEGOM z Zakładu Rolnego 

w Jaworze, a także DYREKCJI PGR 
i Związkom Zawodowym 1 

składa emerytka 
TERESA SOBEJKO

JZChG „POLLENA” 
poszukuje wykonawcy na

p r a c e
remontowo-budowlane

na terenie Ośrodka Wczasowego 
w Szklarskiej Porębie. 

Oferty należy składać w Dziale 
Utrzymania Ruchu, tek 30-31, 

wewn. 251 lub 252

Mu ze u m  r e g io n a l n e
W JAWORZE

zaprasza na wystawy stałe 
oraz na wystawę czasową —
WSPÓŁCZESNA TKANINA 

ARTYSTYCZNA

Ekspozycję można oglądać od środy 
do piątku w godz. 11—17, w soboty 

i niedziele od 10 do 16.
Muzeum zaprasza także do nowo 
otwartej kawiarni na lody, kawę 

' i inne napoje.

Czytając „Gazetą Jaworską” od „dechy 
do dechy” znalazłam postscriptum 13-let- 

j niej dziewczyny, podpisującej sią „Mika- 
-Lusia”, z zapytaniem o miłorząb. O miło- 
rząbie „Lusia” wie, zapewne już mnóstwo, 
ale gdzie on rośnie?

Otóż przepiękny, ogromny, okazały miło
rząb rośnie w Jaworze, na podwórku przy 
ul. Łukasińskiego. To takie przechodnie 
podwórko z garażami, mocno wyasfaltowa
ne, na którym nawet ten wspaniały miło
rząb jest mało widoczny. W przeszłości 
musiało to być przepiękne podwórko lub 
ogród, gdyż rośnie tam jeszcze wspaniały, 
godny uwagi, cis.

6 SIERPNIA br. MIKROBUS 
z Jaworskiego Ośrodka Kultury 

jedzie do Kołobrzegu. 
Dysponujemy 8 miejscami. 

Cena przejazdu tak, jak za bilet 
II klasy pociągu osobowego PKP! 

Wyjazd o godz. 5 rano. 
Zgłoszenia: JOK, tel. 28-78

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 16 lipca 1990 r.
zmarł

PIONIER ZIEMI JAWORSKIEJ

A N T O N I W O L S K I
Msza św. żałobna odbędzie się 19 lipca 1990 r. 

o godz. 14 w kaplicy św. Barbary, po czym nastąpi 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz komunalny 

' w Jaworze.
Rodzinie zmarłego składamy wyrazy współczucia

REDAKCJA

PRZESTRAJANIE

TELEWIZORÓW, VIDEO 
I RADIOODBIORNIKÓW
W D O MU  K L I E N T A

i! Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

0 | | J2<©®a<eiDiiii£» x]ro.bznid

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 
kol. MICHAŁA REPECHA 

składają Rodzinie
Rada, Zarząd, członkowie i pracownicy 

Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej 
w Jaworze

■ E an n B H

Zainteresowanie miłorzębem jest uzasad
nione, gdyż jest to jeden z nielicznych, re
liktowych gatunków, który przetrwał do 
naszych czasów. Ten jaworski miłorząb 
jest piękny i należałoby otoczyć go odpo
wiednią opieką. Przypuszczam, że jest to 
okaz męski, gdyż żeńskie, wytwarzające 
owoce, robią jesienią dużo bałaganu ze 
względu na cuchnący zapach (kwas maslo- 
wyj rozkładających się owoców.

Chwalebne jest zainteresowanie się kon
kretnymi problemami przyrodniczymi tak 
młodej osoby. Myślę, że wielu czytelni
ków mogłoby podzielić się informacjami 
na temat ciekawostek naszej jaworskiej 
flory. KRYSTYNA K.

L is ty *
e p i m i i e -

Napisała do nas pani, mieszkająca w 
rynku. Problem uznaliśmy za ważny i list 
drukujemy w całości:

— Szanowna Redakcjo! Przeczytałam w 
„plotkach, ploteczkach”, że policja wpro
wadza porządek w rynku odnośnie zmoto
ryzowanych. Bardzo dobrze. Byłoby jesz
cze lepiej, gdyby równie energicznie zajęła 
się pieszymi, którzy też w rynku „załatwia
ją” swoje potrzeby fizjologiczne w koryta
rzach i na klatkach schodowych, oraz wan
dalami i psami, niszczącymi kwiaty na ra
batkach.

— Należałoby również zająć się sprawą 
kultury języka, przynajmniej w miejscach 
publicznych, w tym i na ulicy. Wulgary- 
zacja języka polskiego dosięgła już szczy

tów i stała się modą. Już nikt nie liczy 
się ze słowami, a przecież jeszcze są tacy, 
którzy takiej mowy się brzydzą i wstydzą, 
i chcieliby swoje dzieci ustrzec przed bru
dami, wychodzącymi lawiną z wielu ust. 
Ale jak je uchronić? Jest to niemożliwe.

— Myślę, że w tej dziedzinie wszyscy 
mamy wiele do zrobienia, a jeśli chodzi 
o mandaty, za to byłoby najwięcej.-

(mieszkanka rynku)
*

W nawiązaniu do notatki zamieszczonej 
w „GJ”, sugerującej całkowite zamknięcie 
dla ruchu kołowego ul. Szpitalnej, Wy
dział Komunikacji Urzędu Miejskiego w 
Jaworze informuje, że powyższa sprawa 
zostanie przedstawiona do rozpatrzenia 
branżowej Komisji Rady Miasta.

Jednocześnie informuje, że w związku z 
licznymi uwagami mieszkańców ul. Staro
miejskiej rozpatrzona zostanie sprawa par
kowania pojazdów na tej ulicy.

JUZ OD 1 WRZEŚNIA br. 
ZAPRASZA PT KLIENTÓW

Biuro Turystyki 
Krajowej i Zagranicznej

ROMA-TOUR
Załatwia wizy

do wszystkich krajów świata! 
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5d

Zapraszamy!

/  SPRZEDAM samochód fiat 126p, rok 
produkcji 1976, wraz z nową karoserią. 
Tel. 31-21 po godz. 18.

SPRZEDAM samochód 125p po kapital
nym remoncie. Tel. 27-84.

SPRZEDAM nie używaną motorynkę, 
rocznik 1989, niedrogo. Tel. 33-59.

SPRZEDAM mieszkanie, dwa pokoje — 
własnościowe. Tel. 26-89.

NAUCZYCIEL języka niemieckiego po
szukuje mieszkania w Jaworze. Wiadomość 
w redakcji. ,

SPRZEDAM dom wraz z zabudowania
mi gospodarczymi. Działka ok. 20 arów, z 
możliwością prowadzenia działalności go
spodarczej. Jawor, Wrocławska 4.)

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania do 
wynajęcia na okres do 1 roku. Te!. 17-25.

SPRZEDAM blachy do Fiata 125p — 
tel. 42-96 (wieczorem).
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SPORT NA WSI Zakończenie sezonu 
drużyn młodzieżowychNa przekór 

kryzysowi
Paszowice i Męcinka to gminy, grani

czące ze sobą wzniesieniem „Górzec”. Taką 
też nazwę przyjęła nowo powstała sekcja 
kolarska Ludowych Zespołów Sporto
wych — „Górzec” Paszowice — Męcinka, 
która jest finansowana przez te gminy. 
Szkoleniem zawodników zajął się trener 
ADAM KIJAK, który również uczy kultu
ry fizycznej w Szkole Podstawowej w Pa
szowicach .

Już od kilku lat były naczelnik gminy 
Paszowice, a obecny wójt, HENRYK HA- 
WRYLEWICZ nosił się z zamiarem utwo
rzenia sekcji kolarskiej na wsi, wiedząc, 
że w szkole pracuje nauczyciel posiadają
cy uprawnienia trenera II klasy kolar
stwa. Do współpracy zaangażowała się są
siednia Gmina, Męcinka, z aktywnym 
działaczem społecznym, kierownikiem Ko
palni Bazaltu Winna Góra JÓZEFEM 
SZATKOWSKIM, obecnie prezesem i spon
sorem sekcji. Nie doszłoby zapewne do 
utworzenia nowej sekcji kolarskiej w wo
jewództwie legnickiem. gdyby nie okazałe 
wsparcie finansowe Rady Wojewódzkiej 
LZS, Okręgowego Związku Kolarskiego 
oraz Wojewódzkiej Federacji Sportu w 
Legnicy.

I tak od listopada 1988 roku, zaczęły się 
ostre treningi młodych sportowców z Pa
szowic i Męcinki. — Na początku było bar
dzo ciężko mówi trener, mgr ADAM KI
JAK. — Treningi prowadziłem bez sprzętu 
specjalistycznego. Po trzech miesiącach 
otrzymaliśmy 2Ci rowerów i tak, powoli, 
zaczęliśmy kompletować cały sprzęt. Trze
ba podkreślić, że w dzisiejszych czasach 
jest to bardzo drogi sport. Jeden rower 
kosztuje około 3 milionów. Uważam za 
cud to, że w ogóle doszło do utworzenia 
tej sekcji. Jednak cieszy mnie fakt, iż tak 
duże sumy nie poszły na marne.

— Zaledwie po rocznym treningu uzy
skaliśmy pierwsze małe sukcesy. W kate
gorii młodzików DARIUSZ NAGUCKI za
jął 6 miejsce w wyścigu klasycznym w 
Starej Kamienicy oraz 7 miejsce w Świe
rzawie. ARKADIUSZ POKRYWA zajął 8 
miejsce w wyścigu kolarsko-klasycznym — 
w Nowej Rudzie, a największym sukce
sem tego zawodnika, jak i sekcji, było za- 

-jęcie 5 miejsca w mistrzostwach Makro
regionu Dolnośląskiego w jeździe indywi- 
dalnej na czas. Duże nadzieje rokują na 
przyszłość juniorzy: RYSZARD KRYSI AK 
i ROBERT CEBULA. Być może doczeka
my się drugiego Szurkowskiego czy Ko
walskiego, wywodzącego się ze wsi?

W dzisiejszych czasach, przy ogromnym 
kryzysie gospodarczym oraz kulturalnym, 
poważnym zagrożeniem jest rosnąca pato
logia dzieci i młodzieży. Wszyscy więc — 
dzieci, młodzież, rodzice i pedagodzy — 
marzymy o tym. aby znalazły się środki 
na rozwój kulturalny i sportowy, który 
zapewniłby młodzieży spędzanie wolnego 
czasu przyjemnie i zdrowo.

Marzanna Kijak

L i s t y ,
Poinformował nas mieszkaniec ul. Wito

sa, że pojemniki na jego ulicy są tak prze
pełnione, że nie udźwignie ich nawet he
likopter! Co na to Spółdzielnia Mieszka
niowa?

*

Na posiedzeniu Zarządu K.S. MRKS 
„Kuźnia”, wspólnie z trenerami poszcze
gólnych grup dokonano podsumowania 
rozgrywek piłkarskich w grupach młodzie
żowych sezonu 1989/90.

W grupie ligi międzyokręgowej junio
rów prowadzonej przez trenera LESZKA 
DULATA wyróżniono następujących mło
dych piłkarzy: SUDELSKI, R. KLESZCZ, 
H. ŁUKASIK, P. PRZERYWACZ (awan
sowali do I drużyny „Kuźni”) oraz KUC, 
HACZKIEWICZ, BRZYK, ŁUKASIK, WA
LIGÓRA.

W klasie międzywojewódzkiej juniorów 
(trener ZBIGNIEW BIELA) zostali wyróż
nieni: GRUDA (najlepszy strzelec w ze- 
SDole) oraz BIENIUSIEWICZ, JAKUB
CZYK, WALIGÓRA.

Wśród juniorów najmłodszych (grupa 
prowadzona przez trenera ANDRZEJA

Od nowego sezonu III liga traci status 
tzw. ligi państwowej. PZPN przekazuje 
prowadzenie rozgrywek na tym szczeblu 
8 nowo utworzonym makroregionom: 
GÓRNOŚLĄSKIEMU z siedzibą w Kato
wicach (województwa katowickie, bielskie, 
częstochowskie, opolskie); MAŁOPOL
SKIEMU z siedzibą w Krakowie (krako
wskie, nowosądeckie, tarnowskie, rzeszo
wskie, przemyskie, krośnieńskie); KIE- 
LECKO-LUBELSKIEMU z siedzibą w Lu
blinie (lubelskie, kieleckie, radomskie, 
piotrkowskie, tarnobrzeskie, zamojskie, 
chełmskie, siedleckie, podlaskie): DOLNO
ŚLĄSKIEMU z siedzibą we Wrocławiu 
(wrocławskie, zielonogórskie, legnickie, 
jeleniogórskie, leszczyńskie, wałbrzyskie); 
CENTRALNEMU z siedzibą w Łodzi (łódz
kie, skierniewickie, płockie, włocławskie, 
sieradzkie, konińskie, kaliskie); WAR- 
SZAWSKO-MAZURSKIEMU z siedzibąw

W wakacyjnym turnieju w piłce nożnej 
dla drużyn niezrzeszonych na stadionie 
MRKS „Kuźnia” udział wzięło 10 drużyn 
w 7-osobowych składach. Przyjęły one na
zwy państw — uczestników finałów mi
strzostw świata Italia ’90.

Mecze rozgrywano systemem pucharo
wym, natomiast w finale każdy z każdym 
(3 zespoły). Pierwsze miejsce zdobył ze
spół ZEA (Zjednoczone Emiraty Arabskie), 
drugie Korea Płd, trzecie Egipt. ZEA wy
stąpił w składzie: Adam Haczkiewicz, Da-

K r z s r ź ó w l k a  n r  1
POZIOMO: 6. Udzielenie święceń ka

płańskich; 9. Szczepionka otrzymana z 
bakterii chorego organizmu, dla którego 
jest przeznaczona; 10. Roztropek; 12. Ab
solwent jednej ze szkół w Jaworze; 13. 
Państwo w nosie; 14. Można łatwo nabyć 
pod arkadami; 15. Niejeden w jaworskim 
muzeum; 16. Śłuży do wzmacniania budo
wli; 18. Urządzenie do porozumiewania się 
załogi samolotu ze sobą; 19. Stężony kwas 
siarkowy; 21. Chora na jedną z chorób 
psychicznych; 22. Miała chłopca z drewna.

FIJOŁKA), rocznik 74—75, najlepszymi 
piłkarzami byli: STAŃCZAK (najskutecz
niejszy strzelec zespołu), CZASZKA, GU
STAW, MOCZEK, POPŁAWSKI.

W grupie trampkarzy młodszych i star
szych trener MIECZYSŁAW BIENIUSIE- 
WICZ wyróżnił takich zawodników, jak: 
KOWALSKI, BOLEK, FURTAK, MAŁEK, 
GANCARZ, SMYK.

W II zespole (trener HENRYK DULIK) 
wyróżniono za bardzo duże zaangażowanie 
REMISZA oraz młodych piłkarzy: GRA
BOWSKIEGO, PIETRUSZKĘ i GRUDZIŃ
SKIEGO.

We wszystkich grupach wyróżniającym 
się piłkarzom wręczono drobne upominki, 
dyplomy, proporczyki i znaczki klubowe.

W.M.

Warszawie (warszawskie, ciechanowskie, 
ostrołęckie, białostockie, łomżyńskie, su
walskie, olsztyńskie); WSCHODNIO-FO- 
MORSKIEMU z siedzibą w Gdańsku 
(gdańskie, elbląskie, słupskie, bydgoskie, 
toruńskie) i POZNANSKO-SZCZEClN- 
SKIEMU z siedzibą w Poznaniu (poznań
skie, szczecińskie, gorzowskie, pilskie, ko
szalińskie).

W makroregionie Dolnośląskim wystę
pować będzie 16 drużyn. Przeciwnikami 
jaworskiej KUŹNI będą: JZS Jelcz, Slęza 
Wrocław, Chrobry Głogów, Granica Boga
tynia, Piast Nowa Ruda, Victoria Świebo
dzice, Lechia Zielona Góra, Dozamet Nowa 
Sól, Pogoń Świebodzin, Piast Iłowa, Gór
nik Polkowice, Lechia Dzierżoniów, Biela- 
wianka Bielawa i Pogoń Oleśnica. 16 dru
żyną będzie zwycięzca barażowego dwu- 
meczu pomiędzy BKS Bolesławiec a Stalą 
Chocianów.

riusz Gnilec, Janusz Jakubczyk, Paweł 
Gruda, Krzysztof Ruszczak, Jacek Moczek 
i Jacek Pastuła.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
w postaci długopisów, odznak i proporczy
ków, oraz pamiątkowych dyplomów. Tur
niej został sprawnie zorganizowany, w 
'czym wielka zasługa p. Andrzeja Fijołka 
ze strony „Kuźni” i p. Jana Zakrzewskie
go z OSiR-u. Drugi taki turniej dla młod
szych piłkarzy odbędzie się w sierpniu br.

WIESŁAW MAJDA * 5

PIONOWO: 1. Przyrząd niezbędny w sa
molocie, altimetr; 2. Słychać go po faulu; 
3. Baba Jaga; 4. Roger Moore na ekranie;
5. Wmawia w siebie choroby, śledziennicz- 
ka; 7. Pierwszy dyrektor jaworskiego 
„ogólniaka”; 8. Agentka towarzystwa ubez
pieczeniowego; 11. Popularny lakier do 
podłóg; 12. Prawy dopływ Sanu; 16. Lekka 
ażurowa tkanina lub... „ozdoba” zęba; 17. 
Smaczny napój alkoholowy z owoców; 20. 
Karne lub budowlane.

(„EZ”)

Turniej wakacyjny jak mistrzostwa świata

Napisał do nas p. Tadeusz Szałęga, że 
nie podoba mu się zachowanie byłych 
członków ORMO...

Sprawę skierowaliśmy do kompetentnej 
instytucji, oczekujemy na stanowisko w 
tej sprawie.

*
— Chciałabym serdecznie podziękować 

za Waszym pośrednictwem panu, który od
dał 'mi zgubioną portmonetkę z pieniędz
mi. Niestety, nie podał swojego nazwiska. 
Wiem tylko, że mieszka przy ul. Jasnej...

Od red.: Czynimy to z prawdziwą przy
jemnością.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4 tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocł. Zakł. Graficzne — Zakład 

w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpo

wiada.
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p a r a f  ialm©
PARAFIA SW. MARCINA 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
19.00 msza wieczorna. W dni powszednie: 
6.30, 7.00, 19.00.
KAPLICA w Starym Jaworze 

W niedzielę msze św.: 9.00, 11.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Msze św. w niedzielę: 9.00, 10.30 (dla 
młodzieży i dzieci), 12.00 (suma). W dni 
powszednie: 19.00.

Zapowiedzi przedślubne
JERZY KACZMAREK z Jawora

i EWA BIADAŁA z Grzegorzowa
MAREK KONCUR z Jawora

i DOROTA CZAJKOWSKA z Paszowdc
ANDRZEJ KONESZKO z Legnicy

i RENATA WROCHNA z Jawora
STANISŁAW OSOWSKI z Jawora

i ALINA ASŁAMOWICZ z Jawora
JACEK NORKO z Jawora

i URSZULA MARCISZ z Jawora

Kiin© ,JnlDiilat”
Od 24 do 25 lipca br. — „Interkosmos”, 

USA — od 12 lat, godz. 18.00, fantast.
Od 19 do 22 lipca br. — „Gliniarz z 

Beverly Hills I”, USA — od 15 lat, godz. 
18 i 20, komedia krym.

Od 24 do 25 lipca br. — „Bal na dworcu 
w Koluszkach”, poi. — od 15 lat, godz. 20.

W1IDEO-DISCO w czwartek od 20 do 23.

K r o i a i l m
p o l ic z  jmoasfiidlowa

10 lipca br. Komenda Rejonowa Policji 
została poinfrmowana przez ob. T.K. o kra
dzieży artykułów spożywczych ze sklepu 
spożywczego nr 1 w Rynku. W powyższej 
sprawie jest prowadzone postępowanie 
przygotowawcze.

11 lipca br. Komenda Rejonowa Policji 
została powiadomiona o kradzieży kół od 
samochodów 126p na ^zkodę ob. P.R., 
mieszkańca Zielonej Góry.

12 lipca br. o godz. 18.20 ob. G.D. zgło
siła kradzież na jej szkodę złotej obrączki, 
wartości 700 tys. zł. W wyniku podjętych 
działań zatrzymany został sprawca kra
dzieży (którym okazał się G.R.) i odzyska
no ww. przedmioty. Wobec G.R. Prokura
tor Rejonowy w Jaworze zastosował do
zór policyjny.

15 lipca br. dyżurny Komendy Rejono
wej Policji został powiadomiony o wypad
ku drogowym na trasie A-4, na wysoko
ści miejscowości Jarosław,' gm. Udanin. 
W wyniku wypadku 3 osoby odniosły o- 
brażenia a pojazdy zostały uszkodzone na 
sumę ok. 50 min zł.

TADEUSZ i MONIKA STOLĄRZO- 
WIE za naszym pośrednictwem skła
dają serdeczne podziękowanie policjan
tom z Wrocławia i Jawora, a szczegól
nie HENRYKOWI ZWOLIŃSKIEMU z 
Komendy Dzielnicowej Stare Miasto za 
szybką akcję, w wyniku której odna
leziono ich skradziony samochód.

Z tej okazji państwo Stolarzowie po
stanowili przekazać 100 tys. zł dla wy
chowanków Domu Małych Dzieci w Ja 
worze.

Listy* § ^ g n 4i% ,  
©parni©... '

*
Poprosił nas mieszkaniec os. Księcia 

Bolka”, aby zamieścić informację o przer
wach w dostawach wody, które występują 
z powodu prowadzonych prac ziemnych w 
Parku Miejskim. Jest to, zwłaszcza teraz, 
latem, bardzo uciążliwe. Co na to wyko
nawcy tych prac?

*
Zatelefonował do nas czytelnik informu

jąc, że od dłuższego czasu podejrzewa; iż 
ktoś robi mieszkańcom dowcipy z wodą 
pitną. Jest ona niesmaczna i cuchnąca.

Nie znamy dowcipnisia, ale proponuje
my, aby szklaneczkę wody zanieść do Sa
nepidu. Niech tam wypowiedzą się o jej 
jakości.

*
Pani JULIA K1ROS (ul. Staszica 20) już 

od trzech lat czeka na naprawę dachu. A 
przecież pracowała ciężkó w ZGM ponad 
20 lat, sprzątając ulice i klatki schodowe...

Co na to kierownik ZGM-1?

Z a m ia s t III ligi


